
CEDRO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

129

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2704.001/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Assessor Técnico de Controle Interno da Controladoria Geral do
Município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1002.001/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. a Sra. PRICILA RIBEIRO FERREIRA MOREIRA,
portadora do RG nº 20080850230, SSP-CE, inscrita no CPF nº 036.
108.953-81, que ocupa o cargo de provimento em comissão de
ASSESSORA TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, que passará ao
símbolo DAS-8, integrante da estrutura organizacional da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                      
PORTARIA Nº 2704.002/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador Técnico de Controle Interno da Controladoria Geral do
Município, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1005.003/2022 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. a Sra. TEREZA EDUARDA COSTA DE OLIVEIRA,
portadora do RG nº 20073301110, SSP-CE, CPF nº 062.892.103-94,

12
que ocupa o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA
TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, que passará ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                       
PORTARIA Nº 2704.003/2023 - GAB                          

Dispõe sobre a alteração da portaria, que trata da nomeação do
Procurador Fiscal da Secretaria Municipal de Finanças, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1102.004/2021 - GAB, que trata da
nomeação o Sr. PEDRO GUILHERME PEREIRA DE ARAUJO, portador
do RG nº 2006005191866, CPF nº 037.059.123-21, que ocupa o cargo
de provimento em comissão de PROCURADOR FISCAL, passando
para o símbolo DAS-6, integrante da estrutura administrativa da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 2704.004/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador de Contabilidade e Orçamento da Secretaria Municipal de
Finanças, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1703.002/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. EUGÊNIA RÉGIA DA SILVA, portadora do RG nº
2005014026700, SSP-CE, CPF nº 399.220.653-04, que ocupa o cargo
de provimento em comissão de COORDENADORA DE CONTABILIDADE
E ORÇAMENTO, que passará ao símbolo DAS-8, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.014/2023 - GAB           

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico Administrativo
Financeiro da Secretaria Municipal de Turismo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.005/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. CARLOS VINICIUS LIMA BEZERRA, portador do RG
nº 20074386772, SSP-CE, inscrito no CPF nº 061.338.983-21, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-8, de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.018/2023 - GAB           

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador de Desenvolvimento do Esporte da Secretaria Municipal
de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1405.001/2021- GAB, que trata da
nomeação do Sr. APARECIDA BATISTA DE SOUZA, portadora do RG
nº 2006014003015, SSP-CE, inscrito no CPF nº 038.208.523-01, que
ocupa o cargo de provimento em comissão, de COORDENADORA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, que passara ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.015/2023 - GAB           

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Desenvolvimento do
Turismo da Secretaria Municipal de Turismo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.006/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. FRANCEDILSON LIMA TEIXEIRA, portador do RG nº
2001019017650, SSP-CE, inscrito no CPF nº 020.320.253-88, que
ocupa o cargo de provimento em comissão, de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, que passará ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.008/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do Chefe
do Núcleo de Manutenção de Equipamentos Públicos da Secretaria
Municipal de Administração, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 2004.002/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. FRANCISCO RONALDO LIMA, portador do RG nº
93182085, SSP-CE, inscrito no CPF nº 246.938.123-15, que ocupa o
cargo de provimento em comissão de CHEFE DO NÚCLEO DE
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, que passará ao
símbolo DAS-9, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.011/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Assessor Técnico Administrativo Financeiro da Secretaria Municipal
de Cultura, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.016/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. JOÃO PAULO BESERRA MOREIRA, portador do RG
nº 2000099017580, SSP-CE, inscrito no CPF nº 037.773.693-73, que
ocupa o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, que passará ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.006/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Assessor Especial de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal de
Administração, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas

alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 0402.002/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. LUIZ GABRIEL DA COSTA MONTEIRO, portador do
RG nº 20075034276, SSP-CE, inscrito no CPF nº 604.526.313-86, que
ocupa o cargo de provimento em comissão de ESPECIAL DE GESTÃO
DE PESSOAS, que passará ao símbolo DAS-5, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.013/2023 - GAB           

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Turismo, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.015/2021 GAB, que trata da
nomeação do Sr. MARCIANO PEREIRA BEZERRA, portador do RG nº.:
2004029215386, SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 024.422.343-27, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SECRETÁRIO ADJUNTO DE TURISMO, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.005/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Secretário Adjunto de Administração, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 0701.004/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA, portadora

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

do RG nº 97029050882, SSP-CE, CPF nº 813.270.643-91, que ocupa o
cargo de provimento em comissão de SECRETARIA ADJUNTA DE
ADMINISTRAÇÃO, que passará ao símbolo DAS-7, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.010/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Secretário Adjunto de Cultura, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 0401.008/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. MARIA EDILEUSA ALVES DA CRUZ, portadora do
RG nº 2004034035714, SSP-CE, inscrita no CPF nº 019.778.89, que
ocupa o cargo de provimento em comissão de SECRETARIA ADJUNTA
DE CULTURA, que passará ao símbolo DAS-7, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.018/2023 - GAB           

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador de Desenvolvimento do Esporte da Secretaria Municipal
de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1405.001/2021- GAB, que trata da
nomeação do Sr. APARECIDA BATISTA DE SOUZA, portadora do RG
nº 2006014003015, SSP-CE, inscrito no CPF nº 038.208.523-01, que
ocupa o cargo de provimento em comissão, de COORDENADORA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, que passara ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.009/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do Chefe
do Setor de Publicações Oficiais da Secretária Municipal de
Administração, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 0405.002/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. MARIA EDVANY DE OLIVEIRA MUCCINI, portadora
do RG nº 20161542136, SSP-CE, inscrita CPF nº 141.636.323-87, que
ocupa o cargo de provimento em comissão de CHEFE DO SETOR DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS, que passará ao símbolo DAS-9, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.012/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador de Desenvolvimento da Cultura da Secretaria Municipal
de Cultura, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1005.003/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. MARLENE SANTANA SOARES, portadora do RG nº
2008097010401, SSP-CE, inscrita no CPF nº 156.926.633-68, que

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1298 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2023

ocupa o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE
DESENVOLVIMENTO DA CULTURA, que passará ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.016/2023 - GAB           

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Adjunto de Esporte, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.018/2021 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. MAURICIO SABINO MATOS, portador do RG nº.:
25502281, SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 210.302.863-53, que ocupa o
cargo de provimento em comissão, de SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ESPORTE, que passara ao símbolo DAS-7, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.017/2023 - GAB           

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Assessor Técnico Administrativo Financeiro da Secretaria Municipal
de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1310.002/2022 - GAB, que trata da
nomeação do Sr. PEDRO OLIVEIRA DINIZ CAMPOS, portador do RG nº
2004014144585, SSP-CE, inscrito no CPF nº 073.217.033-80, que
ocupa o cargo de provimento em comissão, de ASSESSOR TÉCNICO
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, que passara ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2704.007/2023 - GAB                          

Dispõe sobre alteração da portaria que trata da nomeação do
Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado da Secretária Municipal de
Administração, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO mudança na estrutura funcional administrativa
municipal, através da lei nº 695/2023;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março de 2023, que
dispõe sobre a Estrutura Funcional Administrativa do Município e
revoga as Leis nºs 378/2013, de 03 de junho de 2013, 385/2013,
408/2013, 409/2013, 446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR, a portaria nº 1803.004/2021 - GAB, que trata da
nomeação da Sra. THAIS SOUZA LIMA, portadora do RG nº
96002531865, SSP-CE, inscrita no CPF nº 824.156.253-53, que ocupa
o cargo de provimento em comissão de COORDENADORA DE
PATRIMONIO E ALMOXARIFADO, que passará ao símbolo DAS-8,
integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2023-04-27T17:18:07-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




